
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: ventiPNC Fondo complementare al PNRR: Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia 
residenziale pubblica”. Interventi ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale Regione Campania n°106 del 
16/11/2021.
Appalti integrati riguardanti la progettazione e la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza sismica, efficientamento 
energetico e riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica ACER.
Approvazione disciplinari di gara per le n°11 procedure ristrette indette con avviso di preinfomazione. 

**********

IL DIRIGENTE 

VISTO: 

• la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. n°855  in data  01/06/2022  di conferimento dell’incarico 
dirigenziale dell’Area Informatica e Servizi Generali ACER Campania alla scrivente avv. Monica Tommaselli; 

• la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. 1871 in data 01/12/2022 con cui, nelle more di ratifica da 
parte del Consiglio di Amministrazione, la UOC Appalti e Contratti è stata inquadrata nell'ambito dell'Area Informatica e 
Servizi Generali;

PREMESSO CHE: 

• con Delibera n°45/99 adottata nella seduta del 07/12/2021 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato la partecipazione 

dell’Agenzia alla manifestazione di interesse relativa al Decreto Dirigenziale n°116 del 16/11/2021 - Fondo Complementare al 

PNRR: Programma “Sicuro, verde e sociale: Riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”; 

• sulla base delle proposte presentate, la Regione Campania con Decreto n°2 del 14/01/2022, ha ammesso a finanziamento i 

seguenti interventi; 

 

• gli interventi risultano inseriti nella Determinazione del Direttore Generale R.U. 1211 del 29/07/2022 di aggiornamento al Piano 
Triennale dei Lavori adottato con Delibera del C.d.A. n°50/119 nel corso della seduta del Consiglio del 03/03/2022; 

• con specifici provvedimenti sono stati nominati dal Dirigente dell’Area Tecnica i Responsabili di Procedimento:  

N. 102 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 06/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F1-E1-23-D6-07-5C-B2-78-EA-FC-6F-1D-19-E8-E4-81-94-AE-C6-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 06/02/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Ing Alfredo Rondina, Matricola  - Data sottoscrizione 06/02/2023 14.54.05 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

• con nota del 16/12/2022 prot. PG/2022/0625195 acquisita al protocollo Acer in pari data n. 232808,  la Giunta Regionale 
della Campania - Direzione Generale per il Governo del Territorio  - nel ribadire che “la scadenza fissata al 31.12.2022, 
rappresenta il termine perentorio ed inderogabile entro il quale procedere alla pubblicazione dei bandi di gara per la 
realizzazione dell’opera/esecuzione dei lavori oggetto degli interventi finanziati a valere sul Programma in oggetto, 
pena la revoca del finanziamento”, comunicava alle Amministrazioni interessate che il MEF ed il MIT hanno reso noto che 
“la pubblicazione da parte della Stazione Appaltante, entro la data del 31 dicembre 2022, di un avviso di 
preinformazione ex art. 70 c.2 del Dlgs 50/2016, come indizione di gara a norma dell'art. 59 comma 5 da aggiudicarsi 
mediante procedura ristretta, rientra nella definizione di cui all'art. 1 ("definizioni") c.1. lett. f. del DPCM 28/7/22 ai 
fini dell’idoneità per l’accesso al Fondo per l’avvio delle opere indifferibili”; 

• preso atto dello stato di parziale completamento di diversi progetti afferenti alle iniziative sopra indicate, al fine di rispettare il 
termine perentorio del 31/12/2022, questa Amministrazione ha deciso di avvalersi dell’avviso di preinformazione ex art. 70 
comma 2 del D. Lgs. 50/2016 quale atto di indizione di gara finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse a partecipare a 
procedura ristretta; 

• al fine di razionalizzare le procedure e la durata delle stesse, gli interventi sono stati suddivisi in complessivi 11 lotti , onde 
permettere la più ampia partecipazione delle imprese nel pieno rispetto delle norme nazionali e comunitarie in materia di appalti; 

• in data 23/12/2022 è stato inviato alla GUUE per la pubblicazione l’avviso di preinformazione allegato al presente 
provvedimento per l’affidamento  dei seguenti “appalti integrati”, ai sensi dell’art. 48, comma 5, del D.L. 77/2021 convertito 
con Legge 108/2021, per complessivi 11 lotti, riguardanti  la progettazione e la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza 
sismica, efficientamento energetico nei Dipartimenti ACER di NAPOLI, AVELLINO, BENEVENTO, 
CASERTA e SALERNO da finanziarsi con fondi PNC - Piano Nazionale per gli investimenti Complementari al PNRR 
Bilancio, per gli importi a base d’asta indicati nella Tabella che segue che riporta anche gli estremi dei provvedimenti dirigenziali 
di approvazione dei progetti: 

N. 102 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 06/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F1-E1-23-D6-07-5C-B2-78-EA-FC-6F-1D-19-E8-E4-81-94-AE-C6-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 06/02/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Ing Alfredo Rondina, Matricola  - Data sottoscrizione 06/02/2023 14.54.05 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



• il valore complessivo della procedura risulta pertanto pari a € 68.601.774,67 

N. 102 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 06/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F1-E1-23-D6-07-5C-B2-78-EA-FC-6F-1D-19-E8-E4-81-94-AE-C6-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 06/02/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Ing Alfredo Rondina, Matricola  - Data sottoscrizione 06/02/2023 14.54.05 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  CONSIDERATO CHE 

• l’avviso di preinformazione è stato così pubblicato: 

◦ Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 23/12/2022; 

◦ Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Contratti Pubblici) n°152 del 30/12/2022; 

◦ profilo di committenza della stazione appaltante: www.acercampania.it; 

◦ piattaforma di e-procurement TUTTOGARE, al seguente indirizzo internet: https://acercampania.tuttogare.it 

◦ Corriere dello Sport e Tuttosport in data 05/01/2023 

◦ Corriere dello Sport Ed. Campania e Il Giornale ed. CentroSud in data 07/01/2023; 

◦ Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°6 del 23/01/2023; 

◦ sito informatico www.serviziocontrattipubblici.it presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

  RILEVATO CHE 

• in data 03/02/2023 scade la fase di manifestazione di interesse ed in data 06/02/2023 è previsto l’invio dell’invito a confermare 
interesse; 

• il Dirigente Area Informatica e Servizi Generali con nota prot. 13449 del 26/01/2023 ha richiesto a ciascun RUP di indicare le 
clausole del bando di gara, in funzione delle caratteristiche del rispettivo progetto approvato, al fine di indicare correttamente nei 
documenti di gara gli elementi della valutazione; 

• i RUP degli interventi hanno inviato i dati richiesti secondo il seguente prospetto: 

 

• l’Ufficio Gare e Contratti ha redatto i disciplinari di gara e la relativa modulistica, che si allegano, per le procedure ristrette degli 

11 lotti di gara, in conformità alle indicazioni trasmesse da ciascun RUP ed al contenuto dell’avviso di preinformazione con cui è 

stata indetta la presente procedura di gara; 

DATO ATTO CHE 

• i progetti posti a base di gara sono stati verificati e validati dal RUP ai sensi dell’art. 26 del Decreto Legislativo n°50/2016; il 

relativo verbale di validazione è allegato alle determine di approvazione sopra menzionate; 

CONSIDERATO CHE: 

• è necessario, dunque, provvedere all’approvazione dei disciplinari di gara per ciascuna procedura ristretta; 

PRESO ATTO:

• del verbale redatto in data odierna dai RUP degli interventi, in allegato, che hanno esaminato le manifestazioni di interesse 
pervenute e, conseguentemente, hanno proposto l'attribuzione di ciascun concorrente al rispettivo lotto, tenuto conto delle 
istanze multiple, nonchè l'esclusione di n°2 operatori economici per i motivi ivi riportati;

• che è necessario disporre la prosecuzione della procedura in ragione delle modalità esplicitate nei disciplinari di gara allegati alla 
presente determina;

N. 102 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 06/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F1-E1-23-D6-07-5C-B2-78-EA-FC-6F-1D-19-E8-E4-81-94-AE-C6-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 06/02/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Ing Alfredo Rondina, Matricola  - Data sottoscrizione 06/02/2023 14.54.05 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



DETERMINA 

• approvare gli allegati disciplinari di gara con la relativa modulistica afferenti alle n°11 procedure ristrette indette con avviso di 
preinfomazione di cui alla Determina del Direttore Generale R.U. 2007 del 28/12/2022 - Fondo Complementare al PNRR: 
Programma “Sicuro, verde e sociale: Riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica” - redatti sulla scorta delle indicazioni 
trasmesse dai RUP di ciascun intervento; 

• disporre il prosieguo della presente procedura, secondo le risultaze dell'allegato verbale redatto in data odierna dai RUP degli 
interventi e le modalità stabilite nei disciplinari di gara innanzi approvati; 

• disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo informatico dell’Istituto nella Sezione AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Decreto Legislativo n°50/2016; 

• demandare alle Aree competenti gli adempimenti consequenziali. 

IL DIRIGENTE 

Avv. Monica Tommaselli 

Napoli, 06/02/2023

N. 102 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 06/02/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F1-E1-23-D6-07-5C-B2-78-EA-FC-6F-1D-19-E8-E4-81-94-AE-C6-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 06/02/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Ing Alfredo Rondina, Matricola  - Data sottoscrizione 06/02/2023 14.54.05 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

 

A.C.E.R. – AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI

 ________________________________________________________________________________________________
  

____________________________________________
 

PNC Fondo complementare al PNRR: Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia 

residenziale pubblica”. Interventi ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale Regione Campania 

n°106 del 16/11/2021. 

Appalti integrati riguardanti la progettazione e la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza sismica, 

efficientamento energetico e riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica ACER.

 

 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE

FORMAZIONE DEI LOTTI PER L’INVIO DELL’INVITO A CONFER

 

 

 

PREMESSO CHE: 

 l’avviso di preinformazione del programma in oggetto

− Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 23/12/2022;

− Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Cont

− profilo di committenza della stazione appaltante: www.acercampania.it;

− piattaforma di e-procurement TUTTOGARE, al seguente indirizzo: https://acercampania.tuttogare.it

− Corriere dello Sport e Tuttosport in data 05/01/20

− Corriere dello Sport Ed. Campania e Il Giornale ed. CentroSud in data 07/01/2023;

− Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°6 del 23/01/2023;

− sito informatico www.serviziocontrattipubblici.it presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

RILEVATO CHE 

 in data 03/02/2023 è terminata la fase di manifestazione di interesse ed in data 06/02/2023 è previsto l’invio 

dell’invito a confermare interesse; 

CONSIDERATO CHE 

 l’avviso di preinformazione specificava “

a più lotti, parteciperà al lotto con numero più basso, qualora in possesso dei requisiti

ATTESO CHE 

 entro le ore 12:00 del 03/02/2023 sono pervenute sul portale TUTTOGARE le seguenti adesioni:

 

Codice Data adesione Note 

7775 05/01/2023 17:16  

13042 07/01/2023 10:41  

14100 09/01/2023 16:09  

9495 10/01/2023 12:35  

14214 11/01/2023 15:02  

9562 18/01/2023 11:50  

5980 18/01/2023 12:24 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13156 24/01/2023 13:04  

4323 24/01/2023 14:50  

9639 25/01/2023 10:06  

8030 25/01/2023 19:03  

7022 26/01/2023 11:40 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

4438 26/01/2023 15:38  

15841 26/01/2023 18:03 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

 
 

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE
 

AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

PNC Fondo complementare al PNRR: Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia 

residenziale pubblica”. Interventi ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale Regione Campania 

progettazione e la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza sismica, 

efficientamento energetico e riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica ACER.

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE 

FORMAZIONE DEI LOTTI PER L’INVIO DELL’INVITO A CONFERMARE INTERESSE

l’avviso di preinformazione del programma in oggetto, valevole come indizione di gara, è stato così pubblicato:

Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 23/12/2022; 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Contratti Pubblici) n°152 del 30/12/2022;

profilo di committenza della stazione appaltante: www.acercampania.it; 

procurement TUTTOGARE, al seguente indirizzo: https://acercampania.tuttogare.it

Corriere dello Sport e Tuttosport in data 05/01/2023 

Corriere dello Sport Ed. Campania e Il Giornale ed. CentroSud in data 07/01/2023; 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°6 del 23/01/2023; 

sito informatico www.serviziocontrattipubblici.it presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

in data 03/02/2023 è terminata la fase di manifestazione di interesse ed in data 06/02/2023 è previsto l’invio 

 

l’avviso di preinformazione specificava “un concorrente può partecipare ad un solo lotto; qualora indichi l'adesione 

a più lotti, parteciperà al lotto con numero più basso, qualora in possesso dei requisiti”; 

entro le ore 12:00 del 03/02/2023 sono pervenute sul portale TUTTOGARE le seguenti adesioni:

LOTTO 1 

Codice Data adesione Note

8074 30/01/2023 16:54 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16029 31/01/2023 12:30 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

12202 31/01/2023 13:52  

10138 31/01/2023 16:06  

9400 31/01/2023 21:07 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

12972 01/02/2023 10:38  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 16052 01/02/2023 16:53  

9401 01/02/2023 17:46 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13602 01/02/2023 18:04  

16025 02/02/2023 09:14  

12767 02/02/2023 11:32  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 2408 02/02/2023 12:59 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16103 02/02/2023 16:07  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 5940 02/02/2023 17:58 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI 

________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________ 

Pagina 1 di 4 

PNC Fondo complementare al PNRR: Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia 

residenziale pubblica”. Interventi ammessi a finanziamento con Decreto Dirigenziale Regione Campania 

progettazione e la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza sismica, 

efficientamento energetico e riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica ACER. 

MARE INTERESSE 

è stato così pubblicato: 

ratti Pubblici) n°152 del 30/12/2022; 

procurement TUTTOGARE, al seguente indirizzo: https://acercampania.tuttogare.it 

 

sito informatico www.serviziocontrattipubblici.it presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

in data 03/02/2023 è terminata la fase di manifestazione di interesse ed in data 06/02/2023 è previsto l’invio 

lo lotto; qualora indichi l'adesione 

 

entro le ore 12:00 del 03/02/2023 sono pervenute sul portale TUTTOGARE le seguenti adesioni: 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

ACER CAMPANIA - Titolario:2.5 DOCUMENTO del 06/02/2023 - APEC

Codice Doc: EB-A5-2C-0B-9C-F0-EF-A7-51-32-06-47-2F-1D-84-8D-CE-01-09-16
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Rondina Alfredo, matricola  in data 06/02/2023 14.20.38
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Pirone Angelo Maria, matricola  in data 06/02/2023 14.22.52
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Troiano Renzo, matricola  in data 06/02/2023 14.24.02
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Crisci Carmine, matricola  in data 06/02/2023 14.37.29
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Luisi Lorenzo, matricola  in data 06/02/2023 14.42.39



 

 

A.C.E.R. – AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO

 ___________________________________________________________________________________________
 

________________________________________________________________________________________________
 

Codice Data adesione Note 

9495 10/01/2023 12:37 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13042 10/01/2023 17:40 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13386 17/01/2023 12:03  

10118 17/01/2023 15:35  

5980 18/01/2023 12:57 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

14135 20/01/2023 16:18 Non ha presentato la dichiarazione

7022 26/01/2023 11:41 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

6064 27/01/2023 08:17  

12903 30/01/2023 12:23  

8074 30/01/2023 17:30 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

 
 

LOTTO 3 

Codice Data adesione Note 

9495 10/01/2023 12:39 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13042 10/01/2023 17:42 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

10135 17/01/2023 17:47  

5980 19/01/2023 10:07 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

7787 27/01/2023 09:28  

6071 27/01/2023 12:58  

12899 30/01/2023 14:07  

9400 01/02/2023 12:47 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13284 01/02/2023 13:06  

16041 01/02/2023 17:46  

9401 01/02/2023 18:01 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

2408 02/02/2023 13:02 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

5940 02/02/2023 17:51 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

 
 

LOTTO 5 

Codice Data adesione Note 

165 03/01/2023 15:53  

9495 10/01/2023 12:46 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

5980 19/01/2023 10:49 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

9528 24/01/2023 13:06  

9384 26/01/2023 18:00  

15841 27/01/2023 17:46 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

15895 30/01/2023 12:29  

15989 30/01/2023 17:32 Istanza multipla, assegnato al lotto n°5

13239 30/01/2023 17:49  

10956 31/01/2023 10:41  

9400 01/02/2023 10:48 Istanza multipla, assegnato 

3999 01/02/2023 17:17  

2250 01/02/2023 17:59  

5940 02/02/2023 17:50 Istanza multipla, ass

8664 02/02/2023 18:16  

2560 03/02/2023 09:21  

 
 
 
 
 
 
 
 

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE
 

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO
 

___________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

LOTTO 2 

Codice Data adesione Note

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 16029 31/01/2023 12:33 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 9401 01/02/2023 11:31 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

15911 01/02/2023 17:45 È presente nel lotto 4 come mandante 
insieme all’impresa 14080

9400 01/02/2023 18:02 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 16078 02/02/2023 09:16  

Non ha presentato la dichiarazione 13034 02/02/2023 12:28  

multipla, assegnato al lotto n°1 2408 02/02/2023 13:01 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

8865 02/02/2023 16:36  

5940 02/02/2023 17:55 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

tanza multipla, assegnato al lotto n°1 16012 03/02/2023 09:56  

LOTTO 4

Codice Data adesione Note

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 9495 10/01/2023 12:43 Istanza multipla, assegnato al lott

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 5980 19/01/2023 10:26 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

5840 25/01/2023 11:51  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 11820 26/01/2023 11:32  

15841 26/01/2023 18:02 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

15969 30/01/2023 14:37  

9400 01/02/2023 16:48 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 2069 01/02/2023 18:00  

16100 02/02/2023 15:47  

14080 03/02/2023 10:54 È in RTI con l’i
presente come

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1    

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1    

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1    

LOTTO 6

Codice Data adesione Note

14223 11/01/2023 12:14  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 7600 18/01/2023 13:42  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 5866 19/01/2023 10:07  

5980 19/01/2023 11:15 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

7814 23/01/2023 11:18  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 11098 24/01/2023 17:02  

12937 27/01/2023 16:41  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°5 15934 30/01/2023 09:15  

9554 30/01/2023 10:47  

15989 30/01/2023 17:38 Istanza multipla, assegnato al lotto n°5

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 8074 30/01/2023 18:13 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16029 31/01/2023 12:38 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13007 31/01/2023 13:14  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 9400 01/02/2023 17:57 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

5940 02/02/2023 17:45 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16127 03/02/2023 11:12  

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 2 di 4 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

È presente nel lotto 4 come mandante 
insieme all’impresa 14080 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

LOTTO 4 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

È in RTI con l’impresa codice 15911, 
presente come singola nel lotto 2 

LOTTO 6 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°5 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

ACER CAMPANIA - Titolario:2.5 DOCUMENTO del 06/02/2023 - APEC

Codice Doc: EB-A5-2C-0B-9C-F0-EF-A7-51-32-06-47-2F-1D-84-8D-CE-01-09-16
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Rondina Alfredo, matricola  in data 06/02/2023 14.20.38
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Pirone Angelo Maria, matricola  in data 06/02/2023 14.22.52
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Troiano Renzo, matricola  in data 06/02/2023 14.24.02
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Crisci Carmine, matricola  in data 06/02/2023 14.37.29
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Luisi Lorenzo, matricola  in data 06/02/2023 14.42.39



 

 

A.C.E.R. – AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO

 ___________________________________________________________________________________________
 

________________________________________________________________________________________________
 

 
LOTTO 7 

Codice Data adesione Note 

5980 19/01/2023 11:36 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

12923 19/01/2023 18:18  

8074 30/01/2023 18:09 Istanza multipla, 

16029 31/01/2023 12:40 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

9400 01/02/2023 13:54 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16075 01/02/2023 14:41  

1540 01/02/2023 15:11  

16076 01/02/2023 17:56  

2408 02/02/2023 13:08 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

5940 02/02/2023 17:44 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

2889 03/02/2023 10:13  

 
 

LOTTO 9 

Codice Data adesione Note 

13672 16/01/2023 11:42  

5980 19/01/2023 12:06 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

10411 26/01/2023 17:48  

13249 27/01/2023 17:53  

4293 31/01/2023 10:10  

9400 01/02/2023 12:36 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

3941 01/02/2023 17:52  

7152 02/02/2023 13:10  

2408 02/02/2023 13:10 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13541 02/02/2023 15:30  

13393 02/02/2023 15:56  

9981 02/02/2023 16:54  

5940 02/02/2023 17:34 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16105 02/02/2023 18:55  

13265 03/02/2023 10:53  

 
 

Codice Data adesione Note 

14506 18/01/2023 19:15  

5980 19/01/2023 13:07 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

11812 23/01/2023 15:45  

13687 26/01/2023 11:41  

9557 26/01/2023 15:34  

15989 30/01/2023 17:44 Istanza multipla, 

12806 31/01/2023 10:10  

9400 01/02/2023 15:52 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

 
 
RILEVATO CHE 

 le istanze multiple determinano l’ass

punto II.1.4 dell’avviso di preinformazione con cui è stata indetta la presente procedura di gara;

 il concorrente codice 14135 non ha presentato 

bando di gara firmato digitalmente);

 il concorrente codice 14080 per il lotto n°4, partecipante come RTI da costituire, ha presentato manifestazione di 

interesse non sottoscritta da tutti i componenti del RTI e, perta

quanto la volontà di partecipare è elemento non sanabile successivamente alla scadenza, ma altresì in quanto tale 

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE
 

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO
 

___________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

LOTTO 8

Codice Data adesione Note

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 5980 19/01/2023 11:51 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

1913 30/01/2023 17:20  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 15989 30/01/2023 17:40 Istanza multipla, assegnato al lotto n°5

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 6736 31/01/2023 12:44  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 9400 01/02/2023 16:48 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

13940 01/02/2023 17:54  

6045 01/02/2023 18:08  

14246 02/02/2023 10:40 Istanza multipla, assegnato al lotto n°8

tanza multipla, assegnato al lotto n°1 5940 02/02/2023 17:40 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1    

   

LOTTO 10

Codice Data adesione Note

5980 19/01/2023 12:43 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 6063 26/01/2023 16:34  

15989 30/01/2023 17:43 Istanza multipla, as

9400 01/02/2023 13:04 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

16056 01/02/2023 17:51  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 5921 02/02/2023 09:39  

14246 02/02/2023 10:39 Istanza multipla, assegnato al lotto n°8

5940 02/02/2023 17:25 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 3828 02/02/2023 17:32  

14378 03/02/2023 11:07 Istanza multipla, assegnato al lotto n°10

   

   

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1    

   

   

LOTTO 11 

Codice Data adesione Note

1136 01/02/2023 17:50  

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 14246 02/02/2023 10:37 Istanza multipla, assegnato al lotto n°8

2408 02/02/2023 12:58 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

5773 02/02/2023 16:51  

5940 02/02/2023 17:19 Istanza multipla, assegnato al lotto n°1

Istanza multipla, assegnato al lotto n°5 7224 03/02/2023 11:05  

14378 03/02/2023 11:10 Istanza multipla, assegnato al lotto n°10

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1    

le istanze multiple determinano l’assegnazione del concorrente al lotto avente numero più basso, come disposto 

ll’avviso di preinformazione con cui è stata indetta la presente procedura di gara;

ha presentato l’istanza di ammissione per il lotto n°2 (è stato inviato l’estratto del 

bando di gara firmato digitalmente); 

il concorrente codice 14080 per il lotto n°4, partecipante come RTI da costituire, ha presentato manifestazione di 

interesse non sottoscritta da tutti i componenti del RTI e, pertanto, la predetta istanza è inaccettabile, non solo in 

quanto la volontà di partecipare è elemento non sanabile successivamente alla scadenza, ma altresì in quanto tale 

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 3 di 4 

LOTTO 8 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°5 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°8 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

LOTTO 10 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°5 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°8 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°10 

Note 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°8 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°1 

Istanza multipla, assegnato al lotto n°10 

egnazione del concorrente al lotto avente numero più basso, come disposto al 

ll’avviso di preinformazione con cui è stata indetta la presente procedura di gara; 

(è stato inviato l’estratto del 

il concorrente codice 14080 per il lotto n°4, partecipante come RTI da costituire, ha presentato manifestazione di 

nto, la predetta istanza è inaccettabile, non solo in 

quanto la volontà di partecipare è elemento non sanabile successivamente alla scadenza, ma altresì in quanto tale 

ACER CAMPANIA - Titolario:2.5 DOCUMENTO del 06/02/2023 - APEC

Codice Doc: EB-A5-2C-0B-9C-F0-EF-A7-51-32-06-47-2F-1D-84-8D-CE-01-09-16
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Rondina Alfredo, matricola  in data 06/02/2023 14.20.38
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Pirone Angelo Maria, matricola  in data 06/02/2023 14.22.52
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Troiano Renzo, matricola  in data 06/02/2023 14.24.02
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Crisci Carmine, matricola  in data 06/02/2023 14.37.29
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Luisi Lorenzo, matricola  in data 06/02/2023 14.42.39



 

 

A.C.E.R. – AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO

 ___________________________________________________________________________________________
 

________________________________________________________________________________________________
 

volontà è stata già manifestata dall’impresa mandante che ha presentato correttamente is

presente procedura; 

 

in base a quanto premesso e considerato,

1. inviare gli inviti a confermare interesse secondo il seguente schema distinto per lotto:

LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO 3 

7775 8074 13386 10135 

13042 16029 10118 7787 

14100 12202 6064 6071 

9495 10138 12903 12899 

14214 9400 16078 13284 

9562 12972 13034 16041 

5980 16052 8865  

13156 9401 16012  

4323 13602 15911  

9639 16025   

8030 12767   

7022 2408   

4438 16103   

15841 5940   

 
2. l’esclusione dell’impresa codice 14135 dal lotto n°2 per non aver presentato l’istanza di amm

inviato l’estratto del bando di gara firmato digitalmente);

3. l’esclusione del concorrente codice 14080 per il lotto n°4, partecipante come RTI da costituire, 

manifestazione di interesse non sottoscritta d

inaccettabile, non solo in quanto la volontà di partecipare è elemento non sanabile successivamente alla scadenza, 

ma altresì in quanto tale volontà è stata già manifestata dall’impresa mandante che ha presentato correttamente 

istanza in altro lotto della presente 

Napoli, 06/02/2023 

 
Ing. Alfredo Rondina 

Ing. Lorenzo Luisi 

Arch. Angelo Maria Pirone 

Arch. Renzo Troiano 

Ing. Carmine Crisci 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE
 

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO
 

___________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

volontà è stata già manifestata dall’impresa mandante che ha presentato correttamente is

in base a quanto premesso e considerato, si propone: 

gli inviti a confermare interesse secondo il seguente schema distinto per lotto: 

LOTTO 4 LOTTO 5 LOTTO 6 LOTTO 7 LOTTO 8 

5840 165 14223 12923 1913 

11820 9528 7600 16075 6736 

15969 9384 5866 1540 13940 

2069 15895 7814 16076 6045 

16100 15989 11098 2889 14246 

 13239 12937   

 10956 15934   

 3999 9554   

 2250 13007   

 8664 16127   

 2560    

     

     

     

l’esclusione dell’impresa codice 14135 dal lotto n°2 per non aver presentato l’istanza di amm

inviato l’estratto del bando di gara firmato digitalmente); 

concorrente codice 14080 per il lotto n°4, partecipante come RTI da costituire, 

manifestazione di interesse non sottoscritta da tutti i componenti del RTI; pertanto, la predetta istanza è 

inaccettabile, non solo in quanto la volontà di partecipare è elemento non sanabile successivamente alla scadenza, 

ma altresì in quanto tale volontà è stata già manifestata dall’impresa mandante che ha presentato correttamente 

 procedura. 

AGENZIA CAMPANA PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

DIPARTIMENTO PROVINCIALE DI BENEVENTO 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

Pagina 4 di 4 

volontà è stata già manifestata dall’impresa mandante che ha presentato correttamente istanza in altro lotto della 

LOTTO 9 LOTTO 10 LOTTO 11 

13672 6063 14506 

10411 16056 11812 

13249 5921 13687 

4293 3828 9557 

3941 14378 12806 

7152  1136 

13541  5773 

13393  7224 

9981   

16105   

13265   

   

   

   

l’esclusione dell’impresa codice 14135 dal lotto n°2 per non aver presentato l’istanza di ammissione (è stato 

concorrente codice 14080 per il lotto n°4, partecipante come RTI da costituire, che ha presentato 

nto, la predetta istanza è 

inaccettabile, non solo in quanto la volontà di partecipare è elemento non sanabile successivamente alla scadenza, 

ma altresì in quanto tale volontà è stata già manifestata dall’impresa mandante che ha presentato correttamente 

ACER CAMPANIA - Titolario:2.5 DOCUMENTO del 06/02/2023 - APEC

Codice Doc: EB-A5-2C-0B-9C-F0-EF-A7-51-32-06-47-2F-1D-84-8D-CE-01-09-16
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Rondina Alfredo, matricola  in data 06/02/2023 14.20.38
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Pirone Angelo Maria, matricola  in data 06/02/2023 14.22.52
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Troiano Renzo, matricola  in data 06/02/2023 14.24.02
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Crisci Carmine, matricola  in data 06/02/2023 14.37.29
Documento sottoscritto con modalita' elettronica da Luisi Lorenzo, matricola  in data 06/02/2023 14.42.39


